
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 384 del 11/05/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE FULL RISK QUINQUENNALE
(60 MESI) PER SISTEMA RADIOLOGICO TELECOMANDATO GMS MOD. SIREVIX IN
DOTAZIONE ALLA U.O.C. DIAGNOSTICA PER IMMAGINI CIG: [9214635D58]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  DI  ASSISTENZA,  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  FULL  RISK
QUINQUENNALE  (60  MESI)  PER  SISTEMA RADIOLOGICO  TELECOMANDATO  GMS  MOD.
SIREVIX IN DOTAZIONE ALLA U.O.C. DIAGNOSTICA PER IMMAGINI CIG: [9214635D58]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Delibera n. 152 del 07/08/2020 questa Azienda ha aderito all’Accordo Quadro Consip “Radiologia

generale” procedendo all’affidamento della fornitura di  n.  2 sistemi radiologici  telecomandati  GMS
mod. Sirevix per le esigenze della U.O.C. Diagnostica per Immagini;

- presso l’U.O.  summenzionata,  pertanto,  risulta installato il  sistema radiologico telecomandato GMS
mod. Sirevix s/n. TD0004200A, collaudato in data 30/03/2021;

Considerato che 
- per  garantire  la  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  del  suddetto  sistema  e  il  suo  corretto

funzionamento, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto un preventivo di spesa alla società
GMS MED srl, produttore e attuale manutentore del bene;

- il periodo di garanzia dell’apparecchiatura in parola risulta scaduto in data 29/03/2022;
- a tal proposito, dopo opportune valutazioni, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha proposto di

attivare il servizio di manutenzione suddetto per la durata di 5 anni, ovvero per n. 60 mesi, al termine
della durata del periodo di garanzia de quo;

Rilevato che

- al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi, nonché al fine
di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza
sanitaria globale del COVID-19, l’art. 1 del D.L. 76/2020 commi 1-2, in deroga all’art. 36 comma 2 lett.
b)  del  D.Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  afferma che  le  stazioni  appaltanti  possono procedere  all'affidamento
diretto  per i servizi di importo inferiore a € 139.000,00 qualora la determina a contrarre o altro atto di
avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023;

- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario, in data 04/05/2022 l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e
HTA ha attivato sulla piattaforma MEPA Consip la trattativa n. 2123244 ai sensi dell’art.  1 del D.L.
76/2020 commi 1-2, in deroga all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con l’operatore
economico GMS MED srl  per un importo a basta d’asta pari  a € 79.000,00 oltre IVA al  22% CIG:
[9214635D58];

- in data 04/05/2022 la società GMS MED srl ha presentato un’ulteriore offerta migliorativa attraverso la
piattaforma MePa con importo pari a € 78.000,00 oltre IVA al 22%

    Visto
    il D. Lgs.50/2016 ess.mm.ii.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 2123244 del 04/05/2022 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura del servizio di assistenza, manutenzione e riparazione full-risk per il  sistema
radiologico telecomandato GMS mod. SIREVIX s/n. TD0004200A per un importo complessivo di € 78.000,00
oltre IVA al 22% per n. 60 mesi, dal 01/05/2022 al 30/04/2027;

Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 2123244 del 04/05/2022 attivata su MEPA Consip e
per l’effetto, di affidare la fornitura del servizio di assistenza, manutenzione e riparazione full-risk per il
sistema radiologico telecomandato GMS mod. SIREVIX s/n. TD0004200A all’operatore economico GMS
MED srl per un importo complessivo di € 78.000,00 oltre IVA al 22% per n. 60 mesi, dal 01/05/2022 al
30/04/2027;

2. di imputare la spesa complessiva di € 95.160,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 50303010101 -
AREA MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICO
SANITARIE, così suddivisa:

- € 12.688,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2022, pari a 8/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2023, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2024, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2025, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2026, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 6.344,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2027, pari a 4/60 dell’importo offerto.

3. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. di attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [9214635D58];
5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura; 
7. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché al U.O.C.

Diagnostica  per  Immagini  ed  alle  uu.oo.cc.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Provveditorato  ed
Economato.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
                                                                                 Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

     Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                   ______________________

     Il Direttore Amministrativo      Avv.to Amalia Carrara                         ______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 2123244 del 04/05/2022 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto,  di  affidare la fornitura del  servizio di  assistenza,  manutenzione e riparazione full-risk per il
sistema  radiologico  telecomandato  GMS mod.  SIREVIX s/n.  TD0004200A all’operatore  economico
GMS MED srl  per  un  importo  complessivo  di  €  78.000,00  oltre  IVA al  22% per  n.  60  mesi,  dal
01/05/2022 al 30/04/2027;

2. imputare la spesa complessiva di € 95.160,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 50303010101 -
AREA  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  RIPARAZIONI  ATTREZZATURE  TECNICO-
SCIENTIFICO SANITARIE, così suddivisa:

- € 12.688,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2022, pari a 8/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2023, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2024, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2025, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 19.032,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2026, pari a 12/60 dell’importo offerto;
- € 6.344,00 IVA inclusa al 22% per l’anno 2027, pari a 4/60 dell’importo offerto.

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [9214635D58];
5. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura; 
7. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché al U.O.C.

Diagnostica  per  Immagini  ed  alle  uu.oo.cc.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Provveditorato  ed
Economato.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Numero Trattativa 2123244
Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione

quinquennale full-risk Telecomandato Radiologico GMS
SIREVIX.

Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA - UOC TECNOLOGIA

OSPEDALIERA
02201130610

81100 Via Tescione CASERTA (CE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

VITTORIO EMANUELE ROMALLO / RMLVTR63R04L219TPunto Ordinante
VITTORIO EMANUELE ROMALLO / RMLVTR63R04L219T

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Servizi di Assistenza, Manutenzione e Riparazione di beni e
apparecchiature (SERVIZI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

GMS MEDFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA PALASCIANO CASERTA - 81100 (CE) CAMPANIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA -
81100 (CE) CAMPANIA

Il RUP è l'ing. Romallo. Contratto di manutenzione full-risk
quinquennale con decorrenza da 01/05/2022 a 30/04/2027

del telecomandato GMS SIREVIX s/n TD0004200A. Nel
documento "Descrizione contratto" sono indicati i termini del

servizio e la suddivisione dell'importo per anno di
competenza. Si richiede, altresì, l'applicazione di congruo

sconto rispetto a Vs Prev. n. 3091-22-DG-NA rev.3 del
03/05/2022.

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

9214635D58

Non inserito

04/05/2022 12:26

05/05/2022 18:00

05/05/2023 18:00

79000

60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 04/05/2022 12.26.08 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *Descrizione contratto Tecnico Valore unico
ammesso Vedere Trattativa Diretta

Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione
Telecomandato Radiologico GMS SIREVIX s/n TD0004200ANome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

Descrizione contratto.pdfDescrizione contratto

Allegato DGUE.DOCSchema DGUE

RICHIESTE AL FORNITORE

Descrizione Firmato digitalmente

SìOfferta economica comprensiva di marca da bollo di € 16,00

SìDocumento di Gara Unico Europeo (DGUE)

SìDescrizione contratto

Data Creazione Documento: 04/05/2022 12.26.08 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 04/05/2022 12.26.08 Pagina 2 di 2









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE FULL RISK QUINQUENNALE (60 MESI) PER
SISTEMA RADIOLOGICO TELECOMANDATO GMS MOD. SIREVIX IN DOTAZIONE ALLA U.O.C.
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI CIG: [9214635D58]

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2022 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€12.688,00

mesi 8/60 fornitura quinquennale

2023

mesi 12/60 fornitura quinquennale

5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€19.032,00

2024

mesi 12/60 fornitura quinquennale

5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€19.032,00

mesi 12/60 fornitura quinquennale

2025 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€19.032,00

mesi 12/60 fornitura quinquennale

€19.032,00

2026 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE FULL RISK QUINQUENNALE (60 MESI) PER
SISTEMA RADIOLOGICO TELECOMANDATO GMS MOD. SIREVIX IN DOTAZIONE ALLA U.O.C.
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI CIG: [9214635D58]

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 6 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

il Direttore

Caserta li,

2027 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€6.344,00

mesi 4/60 fornitura quinquennale

Eduardo Scarfiglieri
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

11/05/2022

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




